
GoVERNODO
I :EsTADO DO CEARA EDITAL DE INTIMAC;Ao E PRIMEIRO PUBLICO LEILAO - DOMUS189/09
I MUTUARIOS DO(A) EMPRESA GESTORA DE AnVOS - EMGEA
I Pelo presenle Edilal e em cumprimento ~ Lei, EU, DEBORA MARIA P. PIMENTEL,
I _ _ _ LeiloairaPublica Oficial,eslabelecido a RUAADEMAR PAULAN° 1000 - ESPLANADAI AVlSO DE L1CITA~O • ORIGEM SESA • PREGAO ELETRONICO 00 CASTELA.O,FORTALEZA-CE, FACOSABER,para cienciados interessados,queI N° 2009346 • IG N° 238023000 \ devidamenle autorizado par DOMUS-COMPANHIA DE CREDITO IMOBILIARIO,

I

Agenle Fidudario regularmenle credendado, alraves de sua representanle ANcORA
OBJETO: Aquisi~ao de forma poreeloda de molerial medico-hospitalar, ADMINISTRADORA DE CREDITOS DE TERCEIROS LTDA - ME, venderei, em

PRIMEIRO PUBLICO LEILA.Oas im6veis a seguir abaixo indicados, na forma da Lei
hemedinomico - gianturga coils, arame guia cale:eres ele.) para eonsumo (Decrela-LeiNO70 de 21.11.66)e Regulamenla~o Complemenlar,cujos proprietaries
duranle urnpE<r;odode 12(doze)meses,para atender as neeessidadesdo Hospitol estaodevidamente qualificados, as quais ftcam,de logo, intimado(s) da realiza~o doI de Mes'eiano Dr. Carlos Alberlo Sluder1 Games, canforme espeeifica~6es Leilao, no dia. hora e local, abaixo referido(s), para pagamento de divida hipolec3ria

I
contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTODAS PROPOSTASVIRTUAIS: em favor do(a) EMPRESAGESTORA DE ATIVOS - EMGEA.A venda sera feita pelo

valor minima do c",dito hipolecario e acess6rios, ATUALIZADOS, ale 24 (vinle e

I

, No endereso www.eompraSneLgOv.br.ateodiu24/09/20096S09:30hOraslqualro)hOraS.anles da pra"". 0 pagamentoseraa visla, devendoo arremalante pagar
(horario de Brasilia). OBTEN<;AO DO EDITAL:No endereso elelronico aeima ou no ato, como sinal, 20% (vinle par cenlo) do pre~o de arremata~ao e a reslanle no
no sile www.seplog.ce.gov.br.ProcurodoriaGeroldoEstado.emFo.10!ezo. 08 de prazoimprelerivelde08 (oilo) dias.

I
Selel11brode 2009 NELSONANTONIO GPANGEIROGON<;ALVES- PREGOEIRO I 0 Leiloeira acha-se habilitado a farnecer aos inleressados i es

pormenorizadas sabre 0(5) im6vel (is). f: C'~-----------------------------I Dala do Lellao: 2519/2009 Hara: 11:00 Local do Leilao: RUA ~AMAR PlWI:3\~
~i-----------------------------~I 4nnn_E:~Of A••••An.i\nnrA~T~lln DDAr.A·~nQT.6.1 ~7A~ e-a. .D .

.:t ~ 0'
jp r,.....

g~

EDITAL DE NOTIFICA9Ao DE 2° LEILA.O APEAL: 221/09
Pelo presenle edital, par eslar(em) em lugar incerto e nao sabido, fica(m)
noliftcado(s) o(a) Sr(a). JOAO EDGAR DA ROCHA, L1DUINAMARIA NOBRE DA
ROCHA e seu(s) conjuge(s) se casado(s) for(em) de que a 2° Publico Leilao do
im6vel RUA 15 DE NOVEMBRO, N" 118, LOTE 15, 00 04 - JARDIM
PIRATININe>"'- - MARACANAU/CE, sera realizado respeclivamenle no dia
10/9/2009, as 13:00 horas no(a) AV. CARLOS JEREISSATI, N° 100 - LJ 219-
SHOPPING CENTER MARACANAU -AG. MARACANAU MARACANAU/CE, na
forma da Lei (Decreto-Lei N° 70 de 21.11.66) e Regulamenla~ao Complementar,
para pagamento da divida hipolecaria em favor do(a) EMPRESA GESTORA DE
ATIVOS - EMGEA, por se acharem vencidas e nao pagas as obriga<;6es
pecuniarias referenles ao financiamenlo imobiliario conlralado 8.2558.0000325-3,
relativo ao im6vel acima descrito, e cuja hipoteca encontra·se inscrita no Oficio
de Registro Geral de Im6veis de MARACANAU/CE em 9/10/2001, sob nOR--
1.647. '

Forta/eza/CE, 10/09/2009
FERNANDO MONTENEGRO CASTELO - Leiloeiro Publico Oftcial
RUAADEMAR PAULA, NR. 1000 - ESPLANADA DO CASTELA.O

CASTELAO - 60.150-150 - FORTALEZNCE - Telefone: (85) 3066-8282

EDITAL DE NOTIFICAC;Ao DE LEILAO DOMUS193/09
Pelo presenle edilal, per eslar(em) em lugar incerto e nao sabida, fica(m) notif/cado(s)
o(a) Sr(a). MARIA ARLETE BARBOSA ARRUDA, BRASILEIRA, FUNCIONARIA
PUBLICA ESTADUAL e seu cOnjuge LUIZ LUCIANO MENEZES DE
ARRUDA, BRASILEIRO, MEDICO. de que a 1° Publico Leilao do imOvel Urn
apartamen10 nO203, do tlpo A do bloco 05, do EdlRcio RESIDENCIAL SANTA
HELENA, na AV.Desembafgador Gonzaga, fazendo esquina com a Av.
Rogaclano Leite nO3304, no balrro Messajana, FORTALEZAfCE, sera realizado no
dia 14/9/2009, as 11:OOh,na RUA ADEMAR PAULA N° 1000 - ESPLANADA DO
CASTELAo, FORTALEZA/CE na forma da Lei (Decrelo·Lei N° 70 de
21.11.66)e Regulamenla<;aoComplemenlar,para pagamenloda divida hipolecaria em
favor dotal EMGEA- EMPRESA GESTORA DEATIVOS, por sa acharem venddas e
nao pagas as obrigac6es pecuniarias referentes aD financiamento
imobiliario contralado 9.9070.0011182-. relalivo ao im6vel acima descrito, e cuja
hipaleca enconlra-se inscrila no 1· OHcio do Regislro Geral de Im6veis de
FORTALEZNCE, em 1113/1994,sob nOR-021AV-04/57.096.

Fortaleza/CE. 10/9/2009
DEBORAMARIA P.PIMENTEL - Leiloeira Publica Oficial

RUAADEMAR PAULA, N" 1000 - ESPLANADADO CASTELA.O
TELEFONE:(85) 3066-8282

GoVERNODO
EsTADO DO CEARA

AVISO DE L1CITA<;Ao • ORIGEM ETrCE- PREGAO ElETRONIGO
N° 2009011

OBJETO: Regislro de pre~os para oquisi,6es de materiais/equipamentos
(servidores de rede t:po rock e torre). com ins1olo~60 todos novos e de primeiro
uso, eonfor,..,e especifica~6escontidos no Edito! e seusAn~xos. RECEBIMENTO
DAS PROPOSTASVIRTUAIS: No endere~o \wl'",.licitocoes-e.com.tr, ale c die
22/09/2009 as 08:30 (horario de Brosilial. OBTEN<;AODO EDITALNo endereso
eletro'lico ocima ou no sile Vl'Jlw.seplag.ce.gov.br. Procuradoria Geral do Estodo, em
Fortalezo,04 de Setembrode 2009. MURILOLOBO DE QUEIROZ- PREGOEIRO

EDITAL DE NOTIFICA~Ao DE 2" LEILAO APEAL: 220/09
Pelo presente edilal, por eslar(em) em lugar incertoe nao sabido, fica(m) notificado(s)
o(a) 5r(a). JOAO ALEXANDRE DA SILVAJUNIOR, ZILDENIR FERREIRA DA SILVA
e seu(s) conjuge(s) se casado(s) for(em) de quea 2° Pub~coLeilaodo im6vel RUA22,
N" 369, LOTE 28, QD 08, CONJUNTO HABITACIONAL CIDADE CARLOS
JEREISSATII - MARACANAU/CE, sera realizado respeclivamenle no dia 10/9/2009,
as 13:00 horas no(a) AV_CARLOS JEREISSAn, N° 100 - LJ 219 - SHOPPING
CENTER MARACANAU • AG. MARACANAU - MARACANAU/CE, na forma da Lei
(Decreta-Lei N' 70 de 21.11.66) e Regulamenta~o Complemenlar, para pagamento
da dlvida hipotecaria emfavor do(a) EMPRESAGESTORADEATIVOS- EMGEA, par
S6 acharem vencidas e nao ....pagas as obriga9oes pecuniflrias referentes ao
financiamento imobiliario conlralado 8.0751.0000123,3, relalivo ao im6vel acima
descrito, e cuja hipoteca encontra-se inscrila no 2 Ofielo de Registro Geral de
Im6veis de MARACANAU/CE em 19/211999, sob nOR- - 66.

FortalezalCE, 10/09/2009
FERNANDO MONTENEGRO CASTELO

Leiloeiro Publica Of/cial
RUAADEMAR PAULA, NR. 1000 - ESPLANADi} 00 CASTELA.O

CASTELA.O- 60.150-150 - FORTALEZAfCE
Telefone: (85) 3066-8282

EDITAL DE NOTIFICAC;AO DE 2" LEILAO· APEAL: 224109
Pelo presenle edital, par estar(em) em lugar incerto e nao sabido, fica(m)
notiftcado(s) o(a) Sr(a). PAULO ROBERTO DE SOUSA e seu(s) conjuge(s) se
casado(s) for(em) de que a 2' Publico Leiliio do im6vel RUA NE-4. APTO 12, BL
6C. 00 27, CONJUNTO RESIDENCIAL PAROUE ARATURI III - ARATURI -
CAUCAIAlCE, sera realizado respectivamente no dia 1019/2009, as 10:30 horas
no(a) AV. EDSON MOTA CORREIA. N· 840 - CENTRO· AG. CAUCAIA -
CAUCAIAlCE, na forma da Lei (Decrelo-Lei N° 70 de 21.11.66) e
Regulamenta<;ao Complementar, para pagamento da divida hipotecaria em
favor do(a) EMPRESA GESTORA DE ATIVOS • EMGEA, por se acharem
vencidas e nao pagas as obriga<;6es pecuniarias referentes ao financiamento
imobiliario contratado 8.0926.0010464-3, relalivo ~o im6vel adma descrito, e
cuja hipoteca enconlra-se inscrita no Oficio de Reglstro Geral de Im6veis de
CAUCAIAICE em 1418/1995, sob nOR- -16.835.

FortalezalCE, 10/09/2009
FERNANDO MONTENEGRO CASTELO

Leiloeiro Publico Oficial
RUAADEMAR PAULA, NR. 1000 ESPLANADA DO CASTELA.O

CASTELA.O 60.150-150 FORTALEZAICE f.
Telefone: (85) 3066-8282

FORTAlEZA-CEARA, QUINTA-FEIRA, 10 DE SffiMBRO DE 2009

GoVERNODO
:EsTADO DO CEARA

AVlSO DE lICITA<;Ao • ORIGEM SESA - PREGAO ElETRONICO
N° 2009438

OBJETO: Regislro de pre~os para futuros'e evenlua's oquisi,6es de insumas
odontoiogicos, conforrne especificolioes contides no Edilol e seus Anexos.
RECEBIMENTODAS PROPOSTASVIRTUAIS:No endere,o www.eomprasnet.gov.
br, ate a dia 24/09/2009 as 15:30 horos (horario de Brasilia). OBTEN<;:Ao
DO EDITAL: No endere~o elelronieo ocima ou no 'ite www.seplag.ce.gov.br.
Proeurodorio Geral do Estado, em For1aleza,08 de Selembro de 2009. MARVI
ALENIRBEZERRADE FRAN<;A- PREGOElRA

GoVERNODO
:EsTADO DO CEARA

CENTRAlS DE ABASTECIMENTO DO CEARA S/A - CEASA/CE
ASSEMBLEIA GERAL ORDINARIA

Ficom as Senhores Ac'ionistos do CEASA/CE, eOllvocodos a compore<er Q
AssembleiaGeral Ordinaria, 0 realizar-saas 09:00hs, do dio 15/09/2009, em sua
sede social, site no Avenfdo Dr. lv\el~del Steinbruch sIne. Pciu(arc: -- Mcroc.a~au!CE,
a fill! de deliberorer' sabre a seguinte ORDEM DO DII\; 0) TO/o.V\RAS CONTAS
DOS ADMINISTRADORES,EXM',INAR,DISCUTIRE VOTARAS DEMONSTRA<;:OES
FINANCEIRAS;bj DELIBERARSOBREA DESTlNAy\O DO LUCRO; cj EXONERAR
MEMBRO DO CONSELHO DE ADMINISTRA<;:AOE ELEGERSEU SUBSTlTUTO;
d) ELEGEROS MEMBROSDO CONSELHO FISCALe ejOUTROSASSUNTOSDE
INTERESSEDA SOCIEDADE.Moraconau (CEI.em 31 de agosta de 2009. Col1lilo
Sobreirade Santana- PRESIDENTEDO CONSELHODEADMINISTRAy\O.

http://www.seplog.ce.gov.br.ProcurodoriaGeroldoEstado.emFo.10!ezo.
http://www.eomprasnet.gov.
http://www.seplag.ce.gov.br.


QUINTA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2009
~ ._ W''T!'£:m;o;;;;-,;;::::- - - - - ---- - -_.-

GoVERNODO
EsTA.oo DO CEARA

AVISO DE UCITAC;AO - ORIGEM ETiCE
. PREGAO ElETRONICO N' 2009011

OBJETO: Registrode pre,os para oquisi,6es de moteriois/equipomenfos (se"'idore' de rede tipo
rock e torre) com instolo~60 todos novos e de primeiro uso, conForme especifjco~oes con1idos no
Editol e seus Anexos. RECEBIMENTODAS PROPOSTASVIRTUAl,: No ender",o www.lie~ocoes·
e.com.br, ofe 0 dio 22/09/2009 es 08:30 (hororio de Brasilia). OBTENc:;Ao DO EDITAl: No
endere,o elelronico ocimo au no we www.seplog.ce.go•.br. Procurodoria Gerol do Esfado, em
Fortolezo, 04 de Selembro de 2009.

MURILO LOBO DE QUEIROZ
PREGOEIRO

AVISO DE UCITA<;AO - ORIGEM SDA
CONCORR£NCIA PUBLICA NACIONAl N" 002/2009

IG N" 305904000

OBJETO; L1CITA<;Ao DO TIPO MENOR PREC;:O POR LOTE PARA AS OBRAS DE
CONSTRUC;:OES DE MODUlOS SANITARIOS TIPO 09 E T1PO 11, NOS PADROES DA
FUNASA, EM DIVERSOS MUNlciPIOS DO ESTADO DO CEARA. PROCESSAMENTO,
JUlGAMENTO E INFORMAC:;OES . COMISsAo CENTRAL DE CONCORRENCIAS e
representontes do SDNDER: Anco Mercia Guimaroes Franco e Claudio Nelson Araujo
Brondao. REALlZAc:;AO - 6s 9:00h (no.e) horos do dio 14 de oult,bro de 2009, no
Cenfrol de Licito<;oes do Esfado do Ceor6, Avenido Dr. Jose Mortins Rodrigues, 150
Edson Queiroz (Centro Adminisiroti.o Barbara de Alencor) - CEP.60811-520 - Fortaleza-
Ceara· Fane: 85-3101-6643 Fax: B5·3101-6622, e-mail: ccc@pge.ce.gov.br.
FORNECIMENTO DO EDITAl - no Central de Licito<;aes do Estooa do Ceara (endere<;a
acimo), munida de um cd virgem ou no internet no site www.seplog.ce.gov.br. PnxurudDria
Geral do Estado, em Fortoleza, 08 de 5etembro de 2009.

MARIA BETANIA SABOIA COSTA
VICE-PRE5IDENTE DA CCC

DEFENSORIA PUBLlCA-GERAl DA UNtAO
COOROENAl;Ao DE UCITAc;Oes E
CONTRATOS • COLIC

IID)~.
~

GOVERNO FEDERAL

AVISO DE L1CITACAO
Pregao Eletr6nico nO. 12817855-2009

A CAIXAECONOMICA FEDERAL comunica que esta Pregao ser~ realizado por maio de sistema
eletr~njco, pela internet. OBJETO: Contratsr;ao de empresa especializada em prestacao de
servicos de Guarda de Suportes Especiais de arquivo de seguran~ (Microformas e Discos
6pticos). para armazenamento em arQuivo deslizante au armarios com compartimentos
metalicos fechados. com gavetas au prateleiras, pelo periodo de 24 (vinte e Quatro) meses, barn
como duplicacao de suportes especiais. Quando requerida pela CAIXA. HOMRIO E DATA DO
CREDENCIAMENTO PARA 0 PREGAo: ale as 23h59 do dia 2219/2009. HoRARIO E DATA
00 RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: ate as 12h do dia 25/9/2009. HoRARIO E DATADO
RECEBIMENTO DOS LANCES: das 14 as 15 horas do dla 2519/2009.Edital e infOfl11acoesno
sitio www.caixa.gov.br.nomenuAREASESPEC1AISPARAVQCt:.salaciansr Portal de Compras,
ns opcao Navegue Par • Licita~es e Fornecedores. a o~o Pregao EletrOnico. no item Editais
- PregaDEletrOnlco12817855-2009.CONTATO:endere~ eletrOnico9Uicbrtl4@caixa.gov.br.

hospital universitario
universidade de saa paulo

COMUNICADO
HOSPITAL UNIVERSITARIO DA USP

Eneontra-se aberto no HOSPITAL UNIVERSITARIO DA UNIVERSIDADE DE sAO PAULO,
TDMADA DE PRECD NO 00512009 - PROC.2009.1.3519.62.7, destinado a CorTIratacao
de ServiCo- para Reforma do Anfitelltro do 2'. Andar do HU/uSP. A entrega de envelopes,
'Proposta de Preeo" e "Doeumentaeao" sera realizada no dia 09/1012009 as 09:00
horas, na Av. Professor Lineu Prestes ,2565 - 3" andar na sala de abertura de Lieitaeaes
- sala n' A-30700.As informacaes estarao disponrv~is no s!tio http://www.e-
negociospublicos.com.br e http://www.usp.brlficitacoes.

•GoVERNODO
EsTADO DO CEARA

AVISO DE lICITAy'.O - ORIGEM SEPLAG
PREGAO ElETRONICO NO 2009051

OBJETO: Regis1rode preiJos pere futures e eventuois oquisiiJOes de mo1eriois de consumo (6guo,
cafe e o<;ucor),conforme especifieo~6es contidos 110 Edito! e seus Anexos. RECEBIMENTODAS
PROPOSTASVIRTUAIS:No endere,o www.comprosnel.gov.br. otraves do nO483/2009, ofe a dio
24/09/2009 os 08:30 horos (horano de Brasiliol. OBTENc:;AODO EDITAL:No endere~oelelronico
acima au no site WVfW.seplog.ce.gov.br. Procuradoria Gerol do Es1ado, em Fortaleza, 08 de
5elembro de 2009.

ANTONIO MARIASARAIVACORREIA
PREGOEIRO

maarugaaa ae om:em.
Criminosos virtuais insta-

laram na pagina da operado-
ra urn "malware" -codigo
malicioso que convidava os
visitantes a executar deter-
minado comando. A partir
dai, quando 0 uStlariovisitas-

1l
rono fllegre, que com.entou
afalhaemseublog.

AVivosugere a quem aces-
sou 0 portal entre 16h de an-
teontem e Oh50 de ontern
evitar entrar em sites banca-
rios ate realizar uma varre-
dura no computador.

CAMARA MUNICIPAL DE

SAOPAULO
Convida 0 pUblico inleressado a participar da Audiencia PUblica tendo coma objelo a Implemellla<;ao de
polllJcas pilollcas e v«Jes de govem<l nas areas de Habila<;ao. Infra-eslMura Urbana. Assislellcia Sodal,
SaiJde, Educalfila e Transportes na reglao do Jatdim NardinI. Plritutla.
Data: 14 de selembro re 2009 - Horario: 13 roras.
Local: CEUVILAATuWrICA, P,ua Coronel Jose Venancio Dias, II' 840, Jardim Nardini, Pintuba.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO 2a REGIAO .

AVISO DE L1CITACAo

Objeto: Pregao Eletr6nico n0078/2009· Regislro de Pre<;:os para eventual

fornecimento capas plasticas de processos em PVC.

Abertura das propostas: 2410912009 as 14:00 horas.

Edital: acha-se afixado no Serviyo de Compras e Ucita<;:6es, a Av. Marques

de Silo Vicente, nO 121 - Bloco A-7° andar - Barra Funda - Sao Paulo/SP.

onde serao fornecidas c6pias, nos dias tHeis. no horario das 11 h30min as

18h, ou pode ser obtido atraves da internet, no endereyo

hltp:l/www.trt02.gov.br/htmllnoticiasllicilacoes/.

CA'~A IID)~.
~

GOVERNO FEDERAL

AVISO DE AI,.TERACAO,
Pregao Eletronico nO. 06317031-2009

A CAIXAECONOMICAFEDERALlomapUbicaa altera<;iionoEd"; e as novasdatasde rea~ do
Pregao EletrOnICOnO 06317031-2009. que tern por objeto a Contratat;ao de Empresa EspeaaHzada para
Presta;ao de SEM;OS de Imorassao Graraca e Clistnbuic;:3o cia Re\l1sta wGente da CAlXA" ~!O~~.."----.-.----._-.-----.-.---._---------.-,-e=;;: --:-. c

"~. C\'"".I ,..- ,..
I? -: . '"I

r. ...,(J,. J

" '

http://www.seplog.ce.go
mailto:ccc@pge.ce.gov.br.
http://www.seplog.ce.gov.br.
http://www.caixa.gov.br.nomenuAREASESPEC1AISPARAVQCt:.salaciansr
mailto:9Uicbrtl4@caixa.gov.br.
http://www.usp.brlficitacoes.
http://www.comprosnel.gov.br.
http://hltp:l/www.trt02.gov.br/htmllnoticiasllicilacoes/.

